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Steakhouse

Offene Champagner & Schaumweine

Taittinger Champagner 0,11 15,80€
Prosecco, Reguta, Friaul 0,11 8,90€

Aperitifs, Longdrinks & Cocktails

Martini Bianco 5 cl 5,80 €
Martini Rosso 5 cl 5,80 €
Sherry Dry 5 cl 5,80 €
Sherry Medium 5 cl 5,80 €
Sherry Cream 5 cl 5,80 €
Portwein Oporto Rot 5 cl 7,50 €
Campari Soda 0,21 9,80 €
Campari Orange 0,21 9,80 €
Campari 5 cl 8,40 €
Bacardi Cola 0,21 9,80 €
Gin Tonic Monkeys 47 0,21 13,80 €
Gin Tonic Hendricks 0,21 13,80 €
Gin Tonic Tanqueray 0,21 13,80 €
Kir 0,11 11,90 €
Kir Royal 0,11 16,80 €
Bitterino 0,11 4,80 €
Bitterino Orange 0,21 6,80 €
Hugo 0,21 9,80 €
Aperol Spritz 0,21 10,80 €
Espresso Martini 5 cl 13,80 €
Pornstar Martini (mit Prosecco Shot +4€) 5 cl 13,80 €
Mojito 0,21 13,80 €
Negroni 5 cl 9,80 €
Lillet Wild Berry 0,21 9,80 €

Virgin Cocktail (alkoholfrei) 0,21 6,80 €



Steakhouse

Vorspeisen / Starters

Gambas aus der Gusspfanne () | Knoblauch | Chili | Olivens]

Cast iron pan-cooked prawns I garlic | chili I olive oil
1. Kleine Portion / Small serve
2. Grofe Portion / Large serve

3. OX Tatar ,,das Original“ (acd) | premium Rinderfilet | geréstetes Brot
OX Tartare , the Original“ | prime tenderloin | toasted bread

4. Carpaccio vom Rinderfilet (g | Staudensellerie-Vinaigrette | Parmesan | Zitrone
Tenderloin Carpaccio | celery vinaigrette | parmesan 1 lemon

5. Gegrillter Oktopus ()| Knoblauchél | lauwarmer Belugalinsensalat
Grilled octopus [ garlic oil | lukewarm beluga lentils salad

6. Avocado Lachstatar () | auf Rote-Beete-Carpaccio

Avocado salmon tartare | on beetroot carpaccio

7. Baby Calamari (v | Knoblauch | Krauter | Chili | in der Gusspfanne serviert
Baby Calamari | garlic | herbs | chili | cast iron pan-cooked and served

Salate / Salads

11. Gemischter Blattsalat
Green salad

12. Gratinierter Ziegenkase (g | Honig-Rosmarin | Salatbett

Fried goat cheese | honey-rosemary | green salad

13. Rucola Salat () | Parmesan | Triiffels!
Rocket salad | parmesan | truffle oil

Suppen / Soups

21. OX Gulasch
OX goulash

22. Fischsuppe , 0X Royal“ (b4,
Fish soup ,OX Royal”

23. Tomatencremesuppe

Tomato soup

17,80
25,80
18,80

18,80

18,80

17,80

17,80

7,20

16,80

15,80

12,80

14,80

9,80



Steakhouse

Feinstes vom Grill / Beef at its finest

Zu jedem Fleischgericht servieren wir Chimichuri, Krauterbutter, einen kleinen ge-
mischten Blattsalat mit Knoblauchdressing oder mit einer hausgemachten
Vinaigrette und einer Ofenkartoffel in Schale mit Sour Cream. Anderungswiinsche
erfiillen wir Ihnen gerne! Wenn Sie keine Wiinsche zum Garpunkt dufern, grillen wir
Ihr Steak medium (rosa).

Every eat dish is being served with chimichurri, garlic butter, green salad and a baked potato with sour cream.
Without any objections from your side, we will cook your steak medium.

Surf & Turf | 1 Stiick Gambas zum Steak 8,80
1 Piece of king prawn in addition to your steak

Rinderfilet

Tenderloin steak
100. 200g Ladies Cut 47,80
101. 300g Gentlemans Cut 54,80
102.  400g Machos Cut 61,80

Spiep vom Rinderfilet
Tenderloin skewer

103.  200g Ladies Cut 44,80
104. 300g Gentlemans Cut 49,80
105. 400g Machos Cut 55,80
Rumpsteak
Striploin steak
106. 200g Ladies Cut 40,80
107. 300g Gentlemans Cut 45,80
108. 400g Machos Cut 51,80

Chateaubriand | feinstes Rinderfilet | Sauce Béarnaise | Kartoffelgratin | Gemiise
prime tenderloin | sauce béarnaise | potato gratin | vegetables

ca. 600g fiir 2 Personen 110,80
ca. 600g for 2 persons
ca. 900g fiir 3 Personen 163,80

ca. 900g for 3 persons



Steakhouse

Lammkotelettes / Lamb chops

110. 250g Ladies Cut
111. 350g Gentlemans Cut
112.  450g Machos Cut

Sauces
202. Chimichuri 2
203. Sauce Béarnaise c
204. Pfeffer Sauce ¢

Pepper sauce

207. Steinpilz Sauce ¢

Porcino sauce

208. Aioli cg

Dessert

3,80
5,80
5,80

7,80

2,80

Beilagen / Sides
209. Getriiffeltes Kartoffelpiiree 6,80

210.

211.

212.

213.

214.

215.

Mashed potato with truffle

Kartoffelgratin
Potato gratin

GerOstete Pfannenzwiebeln

Fried onions

Blattspinat e

Sautéed spinach

Edelpilze
Selected mushrooms

Junges Gemiise gfe
aus der Wokpfanne

Young vegetables stir fried

Kartoffelpiiree ¢
Mashed potatoes

301. Creme Brulée (g | hausgemachtes Himbeersorbet

homemade raspberry sorbet

302. New York Cheesecake (s.cg) | hausgemachtes Zitronensorbet

homemade lemon sorbet

303. Fondant au Chocolat @acg)

flissiger Schokoladenkern | hausgemachtes Vanilleeis

runny chocolate core | homemade vanilla ice cream

305. Kaseauswahl () | auf Schieferplatte serviert

Selected cheese | served on a slate

pro Person

4,60

4,30

4,80

7,80

6,80

4,60

9,80

9,80

9,80

14,80
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